
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

21 мая 2024 г. № 27 

 

О направлении средств стимулирования  

территориальных органов исполнительной  

власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по социально-экономическому  

развитию района Северное Тушино  

города Москвы 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 

№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы» и обращениями главы управы района Северное Тушино города Москвы 

Филиппова П.В. от 14.05.2024 № 51-07-451/24, учитывая решение комиссии Совета 

депутатов муниципального округа Северное Тушино по вопросам ЖКХ и 

благоустройства (протокол от 15.05.2024 № 3), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

  

 1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по социально-

экономическому развитию района Северное Тушино города Москвы в 2024 году 

согласно приложению к настоящему решению. 

 2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

округа Северное Тушино. 

3. Направить настоящее решение в префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Северное Тушино города 

Москвы. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино         А.А. Кружков



           

                 Приложение 1 

                 к решению Совета депутатов  

                 муниципального округа  

                 Северное Тушино 

                 от 21 мая 2024 г. № 27 

 

Перечень мероприятий по социально-экономическому развитию района Северное Тушино города Москвы  

в 2024 году за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы  

 

 

Мероприятия по ремонту АБП большими картами 

№ 

п/п 

Адрес  

дворовой территории 

Виды и объемы запланированных работ 

Виды запланированных работ Ед.  

измерения 

Кол-во Стоимость 

работ   

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 ул. Вилиса Лациса, д.23, корп.4 ремонт тротуара кв.м. 100 239720,73 

2 ул. Вилиса Лациса, д.27, корп.3  ремонт пешеходных дорожек (демонтаж 

плиточного покрытия - устройство асфальта) 

кв.м. 350 11 82982,71 

3 ул. Свободы, д.65, корп.1  ремонт асфальтобетонного покрытия кв.м. 900 1169633,72 

4 ул.  Свободы, д.71, корп.2  ремонт асфальтобетонного покрытия кв.м. 600 790769,74 

5 ул. Вилиса Лациса, д.38, корп.1, 2 устройство тротуара кв.м. 140 561238,94 

6 ул. Вилиса Лациса, д.13, корп.1  ремонт асфальтобетонного покрытия кв.м. 700  894895,72 

7 ул. Фомичевой, д.4 демонтаж и монтаж тротуара кв.м. 72 180046,12 

                                                                                                                                     ИТОГО: 5019273,12 


